SÜPERAGIUS, a., um, adiect., sanctissimus. Vox hybrida — *super et ἄγος, sanctus*. Legitur in *Inscr.* in opere musivo, quod extat in pariete S. Mariae Majoris Romæ, illustrata a *De-Rossi*, qui etiam interpretationem admiraret, si vox corrupta putetur pro *superaggere* (nempe *super aggere* Servii Tullii), quo vocabulo situs templi indicaretur.

SÜPEREQUITO, as, are, a. 1., supra v. ante
alio equito, opp. subsedeo. Translate *Virg. gramm.* 31. 2. H.

SÜPEREKÜBERO, as, äre, a. 1., superbundo,
redudo. *Fulg. Aet. mund.* p. 174. 2. « Ubi exulta-
vit malitia, superexuberat gratia ». (Cf. *Fulg. Rom.* 5. 20.)

SÜPERINSURRECTIO, önis, f. 3. i. q. extan-
tia v. prominentia. *Cass. Fel.* p. 42. 9. « Cum
pustularum superinsurrectione ».

SÜPERINUNCTÖRİUM, adject., (super et inun-
go) sc. collyrium, genus quoddam collyrii « quod
Graci yperachriston (ὑπεράχριτον) vocant » *Cass. Fel.* p. 59. 4.

SUPPETITOR, öris, m. 3. (suppeto), qui ad pe-
titia alia addit *Don* ad *Virg.* 9. *Aen.* 284. « (Oro)
unum, inquit, ne post tanta quæ promissa fuerant
odio suppetitor fieret ».

SURCULÄTOR, fossor. *Gloss.* II. 594. 24.

SURTÄRIA, as, f. 1., vestis genus vel scutum
ubi sunt pictæ imagines. *Greg. M. 9. Epist.* 52.
« Direximus tibi surtaris duas, imaginem Dei
Saluatoris et sanctæ Dei genitricis Mariæ, beato-
rumque apostolorum Petri et Pauli continentæ ». Alii leg. *scutarias*.

SUSPICENTER, venerabiliter. *Gloss.* IV. 180.
26.; 289. 37.; 571. 26.

SUSPICENTIA, as, f. 1. (suspicio), reverentia,
admiratio. *Cassian. Coll.* 23. 16. « (Paulus) quem
nostis esse apostolum Christi, quem tota suspi-
cientia venerabilis etc. » — *Gloss.* V. 485. 7. et
514. 50. « Suspicientia, admiratio ».

SYLLÄBULA, as, f. 1., dem. a syllaba. *Virg. gramm.* p. 16. 16. *H.* « primam acutum syllabulam et novissimam calcamus ».

SYNÖDALITER, adv. (synodalis), juxta synodi
præscriptum. *Synod.* V. *Rom.* sub Symmacho
Papa celebrata a. D. 503. « Hic libellus integer
synodaliter ab omnibus tenetur... quia syn-
odaliter auctoritate conscriptus est et robatur ».

SYNTHRONUS, consessor. *Gloss.* V. 579. 21.

SÝRINGOTÖMUM, i., n. 2., ferrum quo utun-
tur medici ad incidentias fistulas. *Cass. Fel.* p.
30. 18. « Melius est fistulam ferro nudare, id est
ex flebotomo vel syringotomo appellato ». (Cf.
Gal. 10. 415. τὰ καλούμενα συργγοτόμα... τῶν
μαχαρίων).

T

TÆDESCO, is, ère, inchoat. a tædere. Præter
form. impers., ut in *Lexico* s. V. tædescit, habet
form. pers. in *Gloss.* II. 431. 32. « tædesco συ-
χαίνομαι » et II. 219. 24. « ἀγδίζομαι ».

TÆSUS, odiosus (tædo). *Gloss.* IV. 291. 44. et
574. 18.

TÄLITAS, ätis, f. 3. (*talis*). *Virg. gramm.* p.
48. 12. *H.* « Qualitas talitas, quantitas tantitas ».

TATANS, interjectio gemendi. *Virg. gramm.*
p. 176. 10. *H.*

TÄXÄTIUNCULA, brevis taxatio. *Gloss.* IV.
424. 36.

TÄXIÖTA v. TAXEÓTA, as, m. 1., officialia. *Gloss.* V. 516. 25. et al. — Occurrunt etiam ap-
siores jurisconsultos.

TECTAMENTUM, καλυπτήριον. *Gloss.* II. 337.
59.

TECTO, ἀπικαλύπτω. *Gloss.* II. 308. 28.

TECTORIATUS, tecto cooperitus. *Gloss.* V. 398.
16. et 531. 47.

TEGO, as, are 1., id. q. tego, is, sed figurate. *Virg. gramm.* p. 59. 1. *H.* « Tego, tegas celatio
consilii est, at tego, tegis tectum visibile signifi-
cat ».

TÈGULÄTUS, part. ab inus. *tegulo*, i. q. tego. *Fulg. Aet. mund.* p. 138. 18. « tegulato latere ».

TENÖR, öris, m. 3. (*tenseo*), liber in quo de-
scribuntur expensæ seu regestum. *Greg. M. 2. Epist.* 82. « Scripsisse memini ut legata quæ ex
tenore Antonini defensoris a nobis debentur mon-
asteriis vel aliis.... solverentur ». — Alio sensu
V. *Lexicon*.

TERMENTÖRİUM, ἀπόκαγμα. *Gloss.* II. 288. 57.

TERRIBÖRİUM, ii., n. 2., solam tritum bubus
et aratro. Est vox a *Servio* ad *Virg.* 5. *Aen.* 755.
conficta in territori etymo exponendo. « Territo-
rium dictum est quasi terriborum tritum bubus
et aratro ».

TERRICIPUM, foveam. *Gloss.* V. 485. 63. et
518. 39.

TESSÄRESCEDÉCATITÆ, arum, m. plur. 1.
dicti, qui XIIII luna Pascha cum Judæis servan-
dum contendunt; *lessara enim quatuor, decæ de-*
cem significant. *Istd.* 8. *Orig.* 5. 61. Adde *Mar.*
Merc. Nest. Eph. Syn. « Anatematica omnem
hæresim, et maxime tessarescædecatitarum ».

TESTIMÖNIUM, ii., n. 2. (testor), significat e-
stiam eloquium. *Vulg. Ps.* 92. 5. « Testimonia tua
credibili facta sunt nimis » h. e. eloquia Dei
sunt valde (*nimiris*) credibili, plenam fiduciæ
merentur; ejus enim fidelitas ac veracitas cer-
tissimæ sunt. V. plura in *Lexico*.

TETRÄSYLLÄBÄTUS, a., um, adject. quatuor
syllabis constans. *Virg. gramm.* p. 155. 22. *H.*
« Ad tetrasyllabata transeamus, quæ sic declinam-
tur: intellego etc. ».

THEE, indecl. (hebr. *the* « concilie »: LXX.
846). Est igitur concilie, quam vocem cum illis

similibus recenset *Eucher.* 2. *Instr.* 3. «Thee, thalamos etc.».

THEOS, græce, Deus latine. *Gloss.* V. 42. 18. et 101. 26. «Theos, Deus est; atheos dicitur qui caret Deo» v. qui Deum negat.

THIA, æ, f. 1. (*θεῖα*), i. q. amita. *Greg. M. 1. Epist.* 39. «Domna Pateris thia mea».

THRÖFÄGUS, i, m. 2. (*θηροφάγος*), qui feas manducat. *Fulg. Aet. mund.* p. 166. 15. «Dicam... inertes thirofagos».

THÖRÄCICLA, sculptæ imagines. *Gloss.* V. 396. 1.; sculpta imago pectoralis usque ad pectus in auro vel in quolibet, derivata a thorace quod est pectus. *Gloss.* V. 624. 27. (fort. sync. a thoracica v. thoracicum).

THRËNÆ, arum, f. plur. 1., id. q. threnus. *Schol. Lucan.* 6. 648: «Inde vocatus est Threnarus; nam threnæ dicuntur lamentationes».

TOFUS, a, um, adject. cavus. *Schol. ad Lucan.* 1. 236. *Web.* «Tuba, quasi tofa, id est cava».

TOLUS, τριπτήρ. *Gloss.* II. 198. 56. Τριπτήρ est, qui terit, tritor vel prelum aut vas in quo aliquid teritur.

TONDITO, as, äre, a. 1. frequent., sëpe tondo. *Gloss.* IV. 185. 40. et al. «tonditantes, sëpe tondentes».

TONITRUALIS, e, adject. (tonitrus). V. voc. in *Lexico*. — Apud *Cic.* 1. *Dial.* 72. «rituales libri» legendum pro *tonitruales*. V. **RITUALIS**.

TONITRUO, is, ère, n. 3., idem ac tonitruare. *Virg. gramm.* p. 91. 9. H. «Hic (*Virgilii Assianus*)... aiebat de tonitruo... spiritum esse inusitatim venti, qui præstutus temporibus mundo intonat et cuius sonus tonitruit».

TONSÜRÄTOR, òris, m. 3., unus ex illis qui præpositi erant colonis seu possesseribus prædiorum Ecclesiæ Romanæ, qui erant tonsurati in signum subjectionis more Romanorum. *Greg. M. 9. Epist.* 62. «Pervenit ad nos quod tonsuratores in Sicilia prava sibi præsumptione nomen defensorum sumerent».

TORMENTÄLIS, e, adject., ad tormentum pertinens. *Fulg. Aet. mund.* p. 153. 12. «Tomentalis ultio ultio facta est poena».

TORMENTÄLITER, adv. moleste, acerbe. *Fulg. Aet. mund.* p. 153. 10. «Carent tormentaliter heilantes quod læti invaserant triumphantes».

TORQUIMENTUM, tormentum. *Gloss.* II. 595. 37.; βάσανος II. 505. 68. et 532. 54.

TRABS, is, f. 3. V. voc. in *Lexico*. — Ad modum scribendi quod attinet, præter ea, quæ ibi leguntur, addendam putamus formam traps, quæ ap. *Nomium* p. 262. 32. L. et in commate et in versu *Varronis* legitur, nempe *Sat. Men. loc. cit.* Cf. *Charls. gramm.* I. 42. 13. et *Cassiod. de Orthogr. gramm.* VII. p. 159. 22.: «Traps et urps per p debent scribi».

TRACTIVUS, a, um, adject., ut «tractiva... (nomina), quæ in diversas species possunt dividiri, ut animal, arbor». *Inc. in cod. Bern.* p. XXVI. *Hagen.*

TRANSGRESSIÖNALIS, e, adject., ad transgressionem v. culpam pertinens. *Fulg. Aet. mund.* 135. 17. «Adæ peccantis transgressionale plantarium».

TRAULUS, (τραυλός), blaesus, raucus. *Gloss.* V. 571. 20.; 526. 27. *coll.* II. 458. 18. Cf. **TRAULIZI** in *Lexico*.

TRICAMERUS, a, um, adject., tres habens con-tignationes, i. q. tricameratus. *Fulg. Aet. mund.* p. 138. 4. «Aedificat arcum sapienter tricamerum versus».